
UCHWAŁA NR XXIX/234/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Moryń: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 22 godziny. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/240/2018 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów,  logopedów, 
terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79548E2-2261-4125-BA15-4FE0C0FB4691. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 
w art. 42 ust. 7 wskazuje, iż tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych nie może przekraczać 
22 godzin, co w konsekwencji skutkuje koniecznością określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin przez organ prowadzący szkołę. 

Dotychczasowa uchwała określała tygodniowy wymiar godzin zajęć dla wszystkich specjalistów oprócz 
nowo wprowadzonego stanowiska pedagoga specjalnego. 

Niniejsza uchwała ustala obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla specjalistów zatrudnionych na 
stanowisku doradcy zawodowego, logopedy, pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa i terapeuty 
pedagogicznego na 22 godziny. Oznacza to, że z 40 godzinnego czasu pracy ww. specjalistów, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze czasu pracy 22 godziny przeznaczone są na realizację zajęć bezpośrednio z dziećmi. 

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym, zrzeszającym nauczycieli. 
Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Moryniu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 
Forum Związków Zawodowych w Szczecinie oraz Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania - Niezależny 
Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność” nie przedstawiły opinii w ustawowym terminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79548E2-2261-4125-BA15-4FE0C0FB4691. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-07T06:09:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




